[image: image1.jpg]f% -ﬁi%h' :
p—

Российская Федерация

Дума

Усольского муниципального района

Иркутской области
РЕШЕНИЕ
от _____________

№____
рп. Белореченский

О внесении изменений в решение Думы Усольского

муниципального района Иркутской области от 23.11.2021г. №216

«Об оплате труда председателя Контрольно-счетной палаты

Усольского муниципального района Иркутской области»
В соответствии с Указом Губернатора Иркутской области от 26.10.2023г. №356-уг «Об увеличении (индексации) размеров окладов месячного денежного содержания государственных гражданских служащих Иркутской области», руководствуясь законом Иркутской области от 05.07.2023г. №97-оз «Об отдельных вопросах материального и социального обеспечения лиц, замещающих муниципальные должности в контрольно-счетных органах муниципальных образований Иркутской области», решением Думы Усольского муниципального района Иркутской области от 22.02.2022г. №237 «Об утверждении Положения о материальном и социальном обеспечении председателя Контрольно-счетной палаты Усольского муниципального района Иркутской области», статьями 20, 30, 41, 47 Устава Усольского муниципального района Иркутской области, Дума Усольского муниципального района Иркутской области

РЕШИЛА:

1.Внести в решение Думы Усольского муниципального района Иркутской области от 23.11.2021г. №216 «Об оплате труда председателя Контрольно-счетной палаты Усольского муниципального района Иркутской области» (в редакции от 29.08.2023г. №60) следующие изменения:
1.1.в подпункте 1 пункта 2 цифры «21 042» заменить цифрами «22 201,03».
2. Консультанту аппарата Думы Усольского муниципального района Иркутской области:
2.1.направить настоящее решение мэру Усольского муниципального района Иркутской области для подписания и опубликования в газете «Официальный вестник Усольского района» и в сетевом издании «Официальный сайт администрации Усольского района» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» (www.usolie-raion.ru);

2.2.разместить настоящее решение на официальном сайте Думы Усольского муниципального района Иркутской области (duma.uoura.ru).
3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2023г.
Председатель Думы

Усольского муниципального района

Иркутской области

О.А.Серебров
Мэр Усольского муниципального района

Иркутской области

В.И.Матюха

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	Начальник отдела экономического развития
Тел. 36-073
	___________    «_____» __________
	Ю.Ю. Храпова

СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель мэра -председатель комитета по экономике и финансам
	___________ «_____» ___________
	Н.А. Касимовская

	Руководитель аппарата администрации
	___________ «_____» ___________
	Е.Н. Русакова

	И.о. начальника отдела по правовой работе
	___________ «_____» ___________
	Е.А.Яхно

Рассылка:

	1экз.
	– руководитель аппарата администрации

	2экз.
	– комитет по экономике и финансам

	1экз.
	– КСП

	Начальник отдела экономического развития

комитета по экономике и финансам                                                                         Ю.Ю.Храпова